a) In den Worten: *Monasterium ad honorem Matris gloriosae semper Virginis de Kertz post Tartaricae vastitatis rabiem penitus desolatum . . . in nostram protectionem recepimus, specialem hanc gratiam cum populis ejusdem Monasterii facientes, quod nullus Vajvoda Trannus, nec alioquin Barones super populum descensum possent facere violentem, nec exactiones aliquales seu collectae alias recipi debeant super ipsos, sed nobis juxta libertatem Cibiniensium et cum Cibiniensibus respondere teneantur, et solito, debito et collecta . . .*

b) In den Ausdrücken: *Si quis huic Regali nostro mandato se opposuerit et ipsi Abbati et Conventui in suis juribus et libertatibus injuriam aut violentiam intulerit, ad requisitionem ejusdem Abbatis . . . Comes Provincialis Cibiniensis . . . advocata Communitate Provincialium Cibiniensium . . . hujusmodi injuriatores a nocumentis prohibeant . . .*

Ubicunque autem in praefati Monasterii possessionibus tales reperti fuerint . . . Comes Provlis cum praedictis Provincialibus . . . tales capiant . . . ipsi Abbati et conventui haereditatem suam liberam restituant, omnia bona mobilia ipsorum rebellium, in ipsis Monasterii villis sive possessionibus, scilicet in Kertz, in Kreutz, in Meschendorf, in Villa S. Nicolai, in Villa Abbatis, in Monte S. Michaelis, in Foeldvar, in Colonia, in Hortobach, in Kertz Wallachorum sic dividantur, ut primo Abbati et Conventui duae partes dictorum bonorum cedant, et praefato Comiti Provinciali pars tertia.

- c) Praefatas possessiones . . . in jus et proprietatem ipsius Praepositurae perenniter incorporando . . . Simul cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis . . . Judici, juratis civibus totique Communitati ejusdem Civitatis nostrae Cibiniensis ac eorum successoribus et posteritatibus universis . . . damus, committimus et conferimus, jure perpetuo possidendas, gubernandas, tenendas et habendas . . .

Die Nation im Ganzen, worunter jedoch in Absicht auf die Besizungen nur die sogenannten sieben Richter, das ist: Hermannstadt, Schäßburg, Müllenbach, Großschenk, Neß, Leschkirch, Neußmarkt, wie auch Brooß oder Szászváros verstanden werden, erhielt:

I. Im J. 1453 von K. Ladislaus V den Talmatscher Stuhl mit Inbegriff des rothen Thurmes und der verfallenen Kastele Landskron und Lotorvár, unter der Bedingung, den rothen Thurm in gutem Stand zu erhalten.

II. Von K. Matthias I im J. 1472 den Fagarscher District nebst Omlás, wozu vermög der alten Grundbriefe der Szelistyer Stuhl gehörte. a) 1) Indessen verlor die Nation die Urkunden hierüber durch in das Land gefallene walachische Räuber. K. Matthias ersetzte ihr diesen Verlust im J. 1483 durch eine neue Schenkung, nur wurde sie, aus unbekanntem Ursachen, bloß im Omlascher Bezirke statuirt.